47 Segue mea espunto. 
48 Corretto su ipsa. 
49 Corretto su mater. 
50 Aggiunto in sopralineo. 
51 A margine: Legatum ususfructus factum uxori. 
52 Segue factis espunto. 
53 A margine: Legatum Blaxii de Lodesano. 
54 Segue voluit espunto. 
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Ego suprascriptus Iohannes Petrus de Amadeis predictis pronotario interfui ut supra et55 die 
suprascripto subscripsi, in presentia dicti notarii. Adest altera singulis subscriptio alterius / 
pronotarii. 
Ego Antonius de Zunigo, filius quondam domini Beltrami, civitatis Mediolani, porte Horientalis, 
parochie Sancti Simplizianini, publicus imperiali auctoritate notarius56 dictis anno indictione et die 
ut supra presens interfui57 rogatus tradidi et eodem die subscripsi, ac eo die presens fui ad videndum 
et vidi fieri dictas subscriptiones eodem die factas et ita atestor et afirmo. 

Postea58 vero, similiter, in nomine Domini. 
Anno a nativitate Eiusdem millessimo quingentesimo quarto, inditione octava, die martis decimo 
mensis decembris. 
In presentia mei notarii notariorumque et testium infrascriptorum ad hec spetialiter vocatorum et 
rogatorum, dictus dominus Ambrosius de Ravertis, filius quondam dicti domini Iosep, dictarum 
porte Nove, parochie Sancti Benedicti Mediolani, sanus mente et boni et sani intellectus, licet 
egrotus corpore, qui dicto59 anno60 1499, indictione tertia61, die martis tertio dicti mensis 
septembris, fecit seu condidit dictum eius testamentum seu ordinamentum per instrumentum 
rogatum / per me notarium ut supra, et memorie habens omnia in eo contenta, ut dixit, nunc vero 
codicillando et non revocando, propterea dictum testamentum nec contenta in eo, salvo ut infra, sed 
eydem addendo et de eo diminuendo respectu ut infra, fecit et facit ut infra, videlicet: 
Imprimis revocat et anullat dictum capitulum factum in favorem Susane filie sue, quia ipsa ingressa 
est monasterium et sibi satisfactum est, et vult eam stare debere tacitam et contentam de eo toto 
quod pro ea expenditum est pro ingressu religionis. 
Item revocat legatum factum in eo testamento seu ordinamento tribus filiabus domini Beltrami 
Scharselle et contenta in eo legato. 
Item elligit sepulturam in eclesia monasterii Sancti Petri de Inglasiate, ubi designata est capella 
ipsius codicillantis. 
Item legat et iudicat etiam pro benemeritis Tonole de Ranzolitis62 nuncupate de Ciserano, ancille 
sue, alimenta, videlicet: cibi, / potus, vestimentorum, alimentorum et medicinarum et soldos viginti 
imperialium pro singulo mense, ipse stante in domo mea, vel libras quinquaginta imperialium in 
anno loco dictorum alimentorum et dictorum soldorum viginti imperialium, et in vita sua tantum, in 
electione heredum codicilantis, que alimenta prestari debeant per heredes codicillantis in domo 
eorum habitationis, vel ipsi denarii solvantur per heredes, non autem per ipsius codicillantis uxorem 
usufructuariam, et ulterius vult in omnem casum sibi satisfieri debere, de mercede sua temporis 
preteriti. 
Item legat heredibus quondam Antonii de Ciserano liberationem cuiuslibet crediti quod contra eos 
habet.  
Item legat et iudicat Iacobo brentatori in domo, Germano barbitonsori in domo, et Francisco dicto 
Galantino famulo in domo ipsius codicilantis, mantellum unum, biretum unum et caligas duas drapi 
lane63 brune pro singullo, una vice, et sibi satisfiat de mercede seu resto mercedis / temporis 
presenti. 
Item vult, iubet et mandat quod heredes ipsius codicilantis prestent alimenta64, cibi, potus, 
vestimentorum et calziamentorum ac habitationis Galeaz de Alzate, stanti in domo ipsius 

55 Segue iussu (lettura incerta) espunto. 
56 Segue parola espunta di natura incerta. 
57 Lettura incerta. 
58 A margine: Codicillus. 
59 Segue die espunto. 
60 Segue 1549 espunto. 
61 Segue die espunto. 
62 Lettura incerta. 
63 Lettura presunta. 
64 Segue ip espunto. 
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codicilantis, vel ipsi heredes annuatim dent dicto Galeaz libras quadraginta imperialium, donec et 
quousque ipse Galeaz compleverit etatem annorum triginta et non ultra. 
Item vult, iubet et mandat quod heredes dicti codicilantis dent, amore Dei, cuilibet filie nubende et 
que nubet post mortem ipsius codicilantis, scilicet cuilibet filie Iacobini de Pecoris nubende ut 
supra, libras viginti65 quinque imperialium, scilicet tam nate quam nasciture, sibi dandas per heredes 
codicilantis, non autem per uxorem usufructuariam, ita tamen quod per mortem alicuius nec 
aliquarum ipsarum ius non crescat viventi nec viventibus ipsarum. 
Item adveniente casu mortalitatis vitium, aut pruine, aut tempestatis, taliter quod vinum non esset 
super possessionibus codicilantis quod esset sufficiens pro uxu uxoris, heredum / et familie sue, 
quod tunc vinum dandum in illo tali anno dari posset in sequenti anno. 
Item vult quod satisfiat heredibus quondam Carleti Vicecomittis de eo quod sibi debetur secundum 
libros dicti codicillantis. 
Item protestatur quod a Ieronimo eius filio habuit satisfactionem et legalem rationem 
quorumcumque per eum administratorum de bonis ipsius codicillantis, ab hodie retro, taliter quod 
de predictis in aliquo non est debitor, et in ceteris dictum testamentum seu ordinamentum alias 
factum ut supra et contenta in eo confirmat. 
Et de predictis66 dictus codicillans rogavit me Antonium de Zunigho, notarium infrascriptum ac 
notum et cognitorem dicti codicillantis, ut publice conficiam instrumentum unum et plura, etiam de 
quolibet capitulo de per se, si expedierit. 
Actum in domo habitationis dicti codicilantis, sita in dictis porte Nove, parochie Sancti Benedicti 
Mediolani, presentibus duobus pronotariis et quimque testibus, et cetera. 
Ego suprascriptus Alesander de Mantegatiis, notarius ut supra, predictis et pronotario noto interfui 
ut supra; et in presentia dicti domini67 Antonii de Zunigo, notarii subscripsi dicta die, et cetera. / 
Ego Antonius de Zunigho, filius quondam domini Beltrami, civitatis Mediolani, porte Horientalis, 
parochie Sancti Simplizianini, publicus imperialis notarius, rogavi et tradidi et scripsi ac atestor et 
affirmo in imbreviaturis dictorum instrumentorum factas fuisse subscriptiones requisitas ex forma 
statutorum communis Mediolani in omnibus et per omnia, secundum formam statutorum communis 
Mediolani.